
VIECHTACH – GOTTESZELL GOTTESZELL – VIECHTACH  

Fahrkarten

Fahrplan

2024
31. März | 01. / 26. Mai 

23. Juni | 14. / 28. Juli

04. / 11. / 25. August 
01. / 22. September 

 06. / 13. Oktober | 08. Dezember

VIECHTACH – GOTTESZELL

Wanderbahn im Regental

Termine: 31. März | 01. / 26. Mai | 23. Juni | 14. / 28. Juli | 04. / 11. / 25. August | 01. / 22. September 
 06. / 13. Oktober | 08. Dezember

Fahrradmitnahme und größere Gepäckstücke nur nach Voranmeldung

www.wanderbahn.de

VIECHTACH km 09:35 11:35 GOTTESZELL km 10:37 12:37

Schnitzmühle 2 09:38 11:38 Ruhmannsfelden 4 10:43 12:43

Gstadt 5 09:43 11:43 Patersdorf 7 10:48 12:48

Nußberg-Schönau 7 09:46 11:46 Teisnach R&S 9 10:51 12:51

Gumpenried-Asbach 10 09:50 11:50 Teisnach 10 11:01 13:01

Böbracher Tunnel 12 09:54 11:54 Böbracher Tunnel 13 11:04 13:04

Teisnach 15 10:01 12:01 Gumpenried-Asbach 15 11:07 13:07

Teisnach R&S 16 10:03 12:03 Nußberg-Schönau 18 11:11 13:11

Patersdorf 18 10:06 12:06 Gstadt 20 11:13 13:13

Ruhmannsfelden 21 10:13 12:13 Schnitzmühle 23 11:19 13:19

GOTTESZELL 25 10:19 12:19 VIECHTACH 25 11:22 13:22

www.wanderbahn.de

HIN- UND RÜCKFAHRT                          
GESAMTSTRECKE                                                        10,- Euro

Alle Fahrkarten sind im Zug erhältlich 
Sonderrückfahrkarten der Wanderbahn berechtigen am Geltungstag auch zu  
einer Rückfahrt im regulären Waldbahnzug der Linie RB 38 (Viechtach - Gotteszell)

Einfach! Direkt! Klar! Der neue WiR-Tarif!

Aktuelle 
Fahrplaninformationen 
zu allen Betriebstagen 
und Sonderzügen finden 
Sie hier:

ht
tp

s:
//w

ww
.w

an
de

rb
ah

n.
de

/fa
hr

pl
an

EINFACHE FAHRT             
GESAMTSTRECKE                                                                  5,- Euro

TEILSTRECKE BIS 19 km                                         2,50 Euro

FAHRRAD EINFACHE FAHRT                      
NUR NACH ANMELDUNG                                      5,- Euro   

Charterfahrten

Mieten Sie den Wanderbahnzug für alle Anlässe:
Gruppenreisen, Geburtstage, Hochzeiten, Betriebs- und 

Vereinsausflüge und alle anderen Feierlichkeiten, auch über 
die Strecke Gotteszell-Viechtach hinaus. 

Kommen Sie mit Ihren Wünschen auf uns zu!

Wanderbahn im Regental e.V.  
Postfach 1329 - 82181 Gröbenzell  
E-Mail: info@wanderbahn.de 
Telefon: 0170/2425013 (Herr Baier)

wanderbahn.im.regental

Nehmen Sie Kontakt mit uns auf

Ein Hauch Brasilien mitten im  
Bayerischen Wald Gasthof Ettl

Deggendorfer Straße 1

94244 Teisnach

09923 8420707

steak@gasthof-ettl.de

Nur 2 Minuten Fußweg 

vom Bahnhof Teisnach

Die besten Steaks in der Region

Foto ©Jochen Maier

-Durchgehend warme Küche-



Zwischen Viechtach und Gotteszell inmitten des Bayerischen Wal-
des liegt das wildromantische Tal des Schwarzen Regens.
Steigen Sie ein und genießen Sie die unberührten Naturschönheiten 
des Regentals gemütlich vom Zug aus. Auch wenn Sie diese einma-
lige Flusslandschaft zu Fuß entdecken möchten, die Wanderbahn 
bringt Sie hin. 
Wir bieten Ihnen Getränke, Postkarten und nach Anmeldung auch 
Fahrradbeförderung. Leider gibt es in unserem historischen Zug 
kein WC!

Eisenbahngeschichte
Vor 135 Jahren, anno 1889, wurde mit dem Bau der Lokalbahn 
Viechtach - Gotteszell begonnen. Noch heute befindet sich die Stre-
cke im Besitz der Regentalbahn AG. Der 1991 eingestellte Perso-
nenverkehr konnte 2016 im Stundentakt mit modernen Triebwagen 
als RB 38 wieder aufgenommen werden. Mit unserer ausschließlich 
ehrenamtliche Vereinsarbeit möchten wir eine der schönsten Bahn-
strecken Deutschlands erhalten.

NATURERLEBNIS REGENTAL

A3

A92

B 16

B 85

B 20

B 8

B 11

B 85

B 85

B 11

Regensburg

Viechtach

Gotteszell

Furth im Wald

Cham
Lam

Bayerisch
Eisenstein

Zwiesel

GrafenauStraubing

Bogen

Plattling

Deggendorf

St. Englmar

Bad Kötzting

Bodenmais

Regen

Passau

Teisnach

Richtung München

Richtung Schwandorf

Richtung Tschechische Republik

Unser zug
Der Triebwagen VT 07 wurde im Jahre 1952 von der Maschi-
nenfabrik Esslingen für die Bentheimer Eisenbahn gebaut. 
Über die Frankfurt-Königsteiner Eisenbahn gelangte er 
schließlich 1977 zur Regentalbahn. Im Anschluss wurde 
das Fahrzeug im Regental und nach einer Überholung Mitte 
der 1990er auch auf den anderen Strecken des Bayerischen 
Waldes eingesetzt. Der 400 PS starke Motor ermöglicht 
eine Höchstgeschwindigkeit von 80 km/h.

Die Wanderbahn in Viechtach finden Sie hier:

Bahnhofsplatz 3, 94234 Viechtach

ENTDECKE DEN BAYERISCHEN WALD!

Täglich im Stundentakt durchs Regental mit der Waldbahn! 

Unsere Haltepunkte sind die idealen Ausgangspunkte
für Ihre Ausflüge, Wanderungen, ...

Nähere Informationen zu Fahrzeiten und Tarifen in den Zügen des Regelverkehrs bekommen Sie beim Personal der Wanderbahn im Zug oder unter der Rufnummer 0170/2425013 (Herr Baier), beim Kundencenter der Waldbahn 
unter der Rufnummer 089/548 88 97-25 sowie unter www.waldbahn.de.

MIT UNS UNTERWEGS.

www.waldbahn.de

WALDBAHN-TAGESTICKET

ab  11 €
Pro Personund Tag


